Администрация

города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.12.2016

№ 3012
г.Волгодонск
(в ред. постановления Администрации города Волгодонска
от 18.04.2017 № 195, от 29.08.2017 №1228, от 05.02.2018 №261)
О создании городской межведомственной
комиссии по организации отдыха,

оздоровления и занятости

детей в городе Волгодонске,
профилактике правонарушений и предупреждению чрезвычайных ситуаций в организациях отдыха детей, в пути следования к ним и обратно

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», во исполнение постановлений Правительства Ростовской области от 15.12.2011 №  240 «О порядке организации и обеспечения отдыха и оздоровления детей», от 20.01.2012 № 24 «О порядке расходования субвенций на осуществление органами местного самоуправления государственных полномочий по организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск» и в целях обеспечения отдыха, оздоровления и занятости детей в городе Волгодонске

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1 Создать городскую межведомственную комиссию по организации отдыха, оздоровления и занятости детей в городе Волгодонске, профилактике правонарушений и предупреждению чрезвычайных ситуаций в организациях отдыха детей, в пути следования к ним и обратно.

2 Утвердить:

2.1 Положение о городской межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровления и занятости детей в городе Волгодонске, профилактике правонарушений и предупреждению чрезвычайных ситуаций в организациях отдыха детей, в пути следования к ним и обратно
(приложение № 1).

2.2 Состав городской межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровления и занятости детей в городе Волгодонске, профилактике правонарушений и предупреждению чрезвычайных ситуаций в организациях отдыха детей, в пути следования к ним и обратно (приложение № 2).

3 Признать утратившими силу следующие правовые акты Администрации города Волгодонска:

3.1 Постановление Администрации города Волгодонска от 25.04.2014 № 1457 «О создании городской межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровления и занятости детей в городе Волгодонске, об утверждении положения о ней, ее состава»;
3.2 Постановление Администрации города Волгодонска от 15.01.2015 № 69 «О внесении изменений в постановление Администрации города Волгодонска от 25.04.2014 № 1457 «О создании городской межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровления и занятости детей в городе Волгодонске, об утверждении положения о ней, ее состава»;
3.3 Постановление Администрации города Волгодонска от 14.12.2015 № 2619 «О внесении изменений в постановление Администрации города Волгодонска от 25.04.2014 № 1457 «О создании городской межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровления и занятости детей в городе Волгодонске, об утверждении положения о ней, ее состава»;
3.4 Постановление Администрации города Волгодонска от 13.05.2016 № 1114 «О внесении изменений в постановление Администрации города Волгодонска от 25.04.2014 № 1457 «О создании городской межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровления и занятости детей в городе Волгодонске, об утверждении положения о ней, ее состава»;
3.5 Постановление Администрации города Волгодонска от 29.06.2016 № 1674 «О внесении изменений в постановление Администрации города Волгодонска от 25.04.2014 № 1457 «О создании городской межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровления и занятости детей в городе Волгодонске, об утверждении положения о ней, ее состава».

4 Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

5 Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по социальному развитию
Н.В. Полищук.
Глава Администрации

города Волгодонска

           А.Н.Иванов
Проект постановления вносит отдел
координации отраслей социальной сферы
Администрации города Волгодонска
Приложение № 1

к постановлению Администрации

города Волгодонска

от 12.12.2016  № 3012
ПОЛОЖЕНИЕ

о городской межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровления и занятости детей в городе Волгодонске, профилактике правонарушений и предупреждению чрезвычайных ситуаций в организациях отдыха детей, в пути следования к ним и обратно
1. Общие положения

1.1. Городская межведомственная комиссия по организации отдыха, оздоровления и занятости детей в городе Волгодонске, профилактике правонарушений и предупреждению чрезвычайных ситуаций в организациях отдыха детей, в пути следования к ним и обратно (далее – комиссия) создается с целью организации отдыха, оздоровления и занятости детей в городе Волгодонске, профилактики правонарушений и предупреждения чрезвычайных ситуаций в организациях отдыха детей, в пути следования к ним и обратно, в каникулярное время в соответствии с действующим законодательством.
1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется федеральными и областными законами, муниципальными правовыми актами и настоящим Положением.

1.3. Деятельность комиссии основывается на принципах коллегиальности, гласности, независимости и равенства ее членов.

2. Основные задачи комиссии

2.1. Основными задачами комиссии являются:
- определение приоритетных направлений и форм организации отдыха, оздоровления и занятости детей в городе Волгодонске;

- оперативное решение вопросов по организации отдыха, оздоровления и занятости детей в городе Волгодонске;

- анализ эффективности деятельности по организации отдыха, оздоровления и занятости детей в городе Волгодонске;
- принятие мер к обобщению и распространению эффективных форм и методов работы с детьми;

- координация работы органов местного самоуправления,  территориальных органов федеральных органов исполнительной власти и общественных организаций, участвующих в решении вопросов по созданию условий для отдыха, оздоровления и занятости детей в городе Волгодонске.

3. Права и обязанности комиссии

3.1. Комиссия имеет право:

- запрашивать и получать в установленном порядке от территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления, предприятий, организаций, учреждений, общественных объединений информационные материалы, необходимые для выполнения возложенных на комиссию задач;
- заслушивать отчеты руководителей учреждений, организующих отдых, оздоровление и занятость детей;

- привлекать специалистов для изучения, разработки планов и предложений, направленных на повышение эффективности организации отдыха и оздоровления детей;

- вносить на рассмотрение главы Администрации города Волгодонска предложения, направленные на сохранение и развитие системы детского оздоровительного отдыха, организацию занятости детей и подростков, профилактику правонарушений и предупреждение чрезвычайных ситуаций в организациях отдыха детей, в пути следования к ним и обратно;

- осуществлять контроль по вопросам организации оздоровительной кампании в учреждениях отдыха и оздоровления детей.

3.2. Комиссия обязана:

- представлять материалы о работе комиссии по запросам вышестоящих организаций в случаях, предусмотренных законодательством;

- своевременно рассматривать обращения органов местного самоуправления, организаций, учреждений, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, находящихся на территории города, по вопросам межведомственного взаимодействия по организации и обеспечению отдыха, оздоровления и занятости детей в городе Волгодонске, профилактике правонарушений и предупреждению чрезвычайных ситуаций в организациях отдыха детей, обеспечении безопасности организованных групп детей по маршрутам их следования всеми видами транспорта.

4. Порядок работы комиссии

4.1. Основной формой работы комиссии являются заседания комиссии, которые проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в полугодие. В случае необходимости могут проводиться внеочередные заседания комиссии.
4.2 Организационное обеспечение заседаний Комиссии осуществляет отдел координации отраслей социальной сферы Администрации города Волгодонска.
4.3. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины от общего числа состава комиссии.

4.4. Заседания комиссии ведет председатель комиссии, а в его отсутствие или по его поручению – заместитель председателя комиссии.

4.5. Председатель комиссии:

- осуществляет общее руководство комиссией;

- отвечает за выполнение возложенных на комиссию задач;

- распределяет обязанности между ее членами, дает необходимые поручения членам комиссии;

- утверждает план работы комиссии;

- определяет состав приглашенных на заседания комиссии;

- утверждает повестку дня заседаний комиссии;

- подписывает протоколы заседаний комиссии и другие документы, подготовленные комиссией.

4.6. Ответственный секретарь комиссии:

- осуществляет подготовку заседаний комиссии;

- ведет документацию комиссии, уведомляет членов комиссии и приглашенных о дате, месте и времени проведения заседания;

- формирует повестку дня заседаний комиссии;

- знакомит членов комиссии и приглашенных с материалами, подготовленными для рассмотрения на заседании комиссии;

- ведет протоколы заседаний комиссии, доводит их до сведения ответственных исполнителей;

- осуществляет контроль исполнения решений комиссии;

- выполняет поручения председателя комиссии.

4.7. Решения комиссии принимаются большинством голосов присутствующего на заседании состава комиссии и оформляются протоколом, который подписывается председателем и секретарем комиссии не позднее чем через 3 дня со дня заседания комиссии.

4.8. Протокол заседания комиссии размещается на официальном сайте Администрации города Волгодонска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течение 5 рабочих дней с момента его подписания.

Управляющий делами
Администрации города Волгодонска

И.В. Орлова

Приложение № 2

к постановлению Администрации

города Волгодонска

от 12.12.2016  № 3012
СОСТАВ

городской межведомственной комиссии

по организации отдыха, оздоровления и занятости детей в городе Волгодонске, профилактике правонарушений и предупреждению чрезвычайных ситуаций в организациях отдыха детей, в пути следования к ним и обратно
Председатель
Цыба Светлана Яковлевна,                заместитель главы Администрации города Волгодонска по социальному развитию

Заместитель председателя
Бондаренко Надежда Геннадьевна, начальник отдела координации отраслей социальной сферы Администрации города Волгодонска

Ответственный секретарь
Озерная Марина Александровна, главный специалист отдела координации отраслей социальной сферы Администрации города Волгодонска

Члены комиссии:

Аносян Александр Сергеевич
начальник территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Ростовской области – главный государственный санитарный врач в г. Волгодонске, Дубовском, Ремонтненском, Заветинском, Зимовниковском районах (по согласованию)
Бачинский Владимир Юрьевич
начальник Управления здравоохранения г.Волгодонска
Бушнев Александр Анатольевич
депутат Волгодонской городской Думы по избирательному округу № 24(по согласованию)
Дмитренко Сергей Петрович
председатель Общественного совета по координации деятельности профсоюзных организаций города Волгодонска
(по согласованию)

Зяблова Светлана Владимировна
председатель Региональной общественной организации по защите прав многодетных, малообеспеченных семей и семей с детьми, оставшихся без попечения родителей «Семья Волгодонска» (по согласованию)

Медведева Марина Николаевна
главный врач филиала федерального бюджетного учреждения здравоохранения «Центр гигиены и эпидемиологии в Ростовской области в г.Волгодонске»
(по согласованию)

Отец Николай
настоятель Храма Донской Иконы Божьей Матери, руководитель отдела по работе с молодежью Волгодонской Епархии
(по согласованию)

Пашко Андрей Анатольевич
директор Департамента труда и социального развития Администрации города Волгодонска

Растегаев Олег Леонович
начальник муниципального казенного учреждения «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям города Волгодонска»

Речкин Дмитрий Николаевич
исполняющий обязанности директора государственного казенного учреждения Ростовской области «Центр занятости населения города Волгодонска»
(по согласованию)
Самсонюк Татьяна Анатольевна
начальник Управления образования г.Волгодонска
Тюлин Александр Васильевич
начальник службы по управлению персоналом ООО «Волгодонский комбинат древесных плит» (по согласованию)
Управляющий делами
Администрации города Волгодонска

И.В. Орлова